
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Пятнадцатая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 31 октября 2007 года  №  148 
 

г. Глазов  

 

О Положении о порядке списания задолженности 

сельхозтоваропроизводителей перед бюджетом 

Глазовского района по бюджетным средствам, 

предоставленным на возвратной основе,  

процентам за пользованием ими и пеням 

 

 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального 

образования «Глазовский район», Глазовский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 Утвердить Положение о порядке списания задолженности сельхозтоваропроизводителей 

перед бюджетом Глазовского района по бюджетным средствам, предоставленным на возвратной 

основе, процентам за пользование ими и пеням (прилагается). 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 

 

 

 

 

 

  
                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

  

 
 Утверждено 

решением Глазовского Районного 

Совета депутатов  

от 31 октября 2007 года № 148 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке списания задолженности сельхозтоваропроизводителей 

перед бюджетом Глазовского района по бюджетным средствам, предоставленным 

на возвратной основе, процентам за пользование ими и пеням 

 

 

              1. Настоящее Положение «О порядке списания задолженности 

сельхозтоваропроизводителей перед бюджетом Глазовского района по бюджетным средствам, 

предоставленным на возвратной основе, процентам за пользование ими и пеням», определяет 

порядок списания задолженности сельхозтоваропроизводителей перед бюджетом Глазовского 

района по средствам, предоставленным Администрацией Глазовского района на возвратной 

основе, процентам за пользование ими, пеням (далее задолженность), которая в соответствии с 

законодательством должна быть признана  погашенной.  

 

     2. Задолженности сельхозтоваропроизводителей перед бюджетом Глазовского района по 

средствам, предоставленным Администрацией Глазовского района на возвратной основе, 

процентам за пользование ими, пеням, осуществляется на основании постановления Главы 

Администрации района. 

 

     3. На основании настоящего Положения задолженность подлежит списанию в 

следующих случаях: 

      - ликвидации организации, утраты силы государственной регистрации гражданина в 

качестве индивидуального предпринимателя вследствие признания их несостоятельными 

(банкротами) по решению суда; 

      - в случае превышения суммы задолженности должника, учитываемой на счетах 

бухгалтерского учета исполнения бюджета Глазовского района, над суммой задолженности, 

взысканной с должника в пользу Администрации Глазовского района на основании судебного 

акта (на сумму разницы между ними);   

      -  на основании акта судебного пристава-испонителя о невозможности взыскания.  

 

     4. Для списания задолженности  предоставляются следующие документы: 

      - выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о внесении в него записи 

о ликвидации должника; 

      - копия определения арбитражного суда о завершении конкурсного  производства в 

отношении должника. 

 

     5. В случае списания разницы между суммой задолженности, учитываемой на счетах 

бухгалтерского учета исполнения бюджета Глазовского района  и суммой задолженности, 

взысканной в пользу бюджета района на основании судебного акта, необходимым условием 

для списания является наличие заверенной гербовой печатью соответствующего суда копии 

судебного акта, подтверждающего факт взыскания задолженности в указанной сумме.    

 
 


